
Smlouva
o provedení divadelního představení

uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:
Divadla Kladno s.r.o.
se sídlem: Divadelní 1702, 272 01 Kladno 
Spisová značka: C 116896/MSPH Městský soud v Praze 
IC:27577708 
DIČ: CZ27577708

(dále jako divadlo)

a

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno 
zastoupené ředitelem MgA. Martinem Glaserem 
IČ:00094820 
DIČ: CZ00094820
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30
MHPPWHi
(dále jako pořadatel)

I.
Předmět smlouvy

1. Divadlo odehraje pro pořadatele v rámci Festivalu Divadelní svět Brno 2022 dne 25. 5. 2022 
v 16:00 a 18:00 v Divadle Polárka - velká scéna:
dvě představení inscenace Komodo.

2. Divadlo poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost.

II.
Cena a platební podmínky

1. Za provedené představení uhradí pořadatel ve prospěch divadla sjednanou odměnu, která zahrnuje 
odměnu za představeni včetně všech nákladů spojených s představením včetně autorských odměn:
a) 46.563 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc pět set šedesát tři korun) + DPH v zákonné výši ke dní 

zdanitelného plnění
b) 7 % z celkových hrubých tržeb za představení + DPH v zákonné výši ke dní zdanitelného plnění

2. V souvislosti s odměnou dle odst. 1 písmene b) zašle pořadatel na adresu divadla „Hlášení o 
tržbách", a to neprodleně po provedení představení divadlem.

3. Divadlo vystaví po provedeném představení fakturu na odměnu dle odst. 1 se všemi náležitostmi 
daňového dokladu a splatností 15 dni od doručení, a tu doručí pořadateli. Faktura bude splatná na 
účet divadla uvedený v záhlaví smlouvy.

4. V případě, že bude divadlo ke dni zdanitelného plnění zveřejněno podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru

1 IV*



plátců DPH“ podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí se zajištěním částky 
DPH přímo ve prospěch správce daně.

5. Smlouva je podmíněna tím, že Divadlo pro případ odeslání faktury e-mailem akceptuje svoji 
povinnost si nechat potvrdit doručeni faktury ze strany pořadatele s tím, že v opačném případě platí, 
že taková faktura nebyla doručena a současně se zavazuje nahradit škodu vzniklou porušením 
tohoto závazku Za potvrzeni doručení faktury se pro účely určení obsahu ujednání nepovažuje 
automatizované potvrzení o doručení emailu na server příjemce, pokud si odesílatel takové 
potvrzení sám vyžádal v prostředí, které využívá k odesílání elektronické pošty.

6. Tržby za představení náleží pořadateli.
7. Divadlo se zavazuje poskytnout pořadateli bezplatně materiály dle individuální domluvy (zejména 

však plakát k inscenaci) k zajištění propagace představení.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti pořadatele:
Pořadatel zajistí organizační a technické podmínky pro provedení divadelního představení: 

zajištění divadelního prostoru schopného produkce, včetně jeviště a šaten od 8.00 hod dne 
25. 5. 2022,
zajištění stavby dekorací, volného jeviště pro divadelní představení, 
zabezpečení požadavků a osvětlení / jevištní techniky divadla, 
poskytnutí osob pro obsluhu jevištní techniky,
umožnění parkování za účelem vyložení a naložení techniky a dekorací potřebných pro realizací 
představení.
Pořadatel pro divadlo zajistí ubytování pro 3 osoby dne 24. 5. 2022 v Hotelu International 
(Husoval6/200, 602 00 Brno) ve třílůžkovém pokoji se snídaní. Ubytování bude v maximální 
výši 2.563 Kč vč. DPH. Hotel vystaví fakturu na ubytování přímo divadlu. Divadlo realizuje 
úhradu této faktury.
Pořadatel bere na vědomi a souhlasí s obsahem Přílohy č. 2, kterou jsou „Technické požadavky 
pro představeni Komodo."

2. Povinnosti divadla:
Divadlo se zavazuje provést představení v dohodnutém terminu a v plné umělecké a technické 
úrovni, odpovídající možnostem vybaveni jeviště v místě konáni představení dle či. I. smlouvy. 
Šatny, které bude mit divadlo k dispozici, jsou uzamykatelné. Divadlo je povinno poučit 
účinkující o nutnosti dbát na řádné uzamykání šaten, což je předpokladem pro předcházení 
riziku případných krádeží.
Divadlo je povinno dbát na bezpečnost věci, které budou v souvislosti s divadelním 
představením přineseny do divadelních prostor pořadatele, a bere na vědomí, že pořadatel 
nenese žádnou odpovědnost za případné škody na těchto věcech, pokud tyto nebudou 
způsobeny v souvislosti s činností pořadatele.
Divadlo je povinno respektovat dodržování bezpečnostních a požárních předpisů spojených 
s provozem divadelní budovy pořadatele a vyhrazených zařízení a předcházet tak případným 
úrazům a majetkovým škodám.
Divadlo je povinno zajistit dodržení hygienických a epidemiologických předpisů platných v době 
konání představení.
Divadlo se zavazuje zajistit školení všech pracovníků a umělců hostujícího uměleckého souboru 
dle přílohy č. 1. Za tím účelem se stává Příloha č. 1 „Školení požární ochrany a bezpečnosti 
práce pro hostující umělecké soubory v Městském divadle Brno11 nedílnou součástí této 
smlouvy.

3. Kontaktní osoby divadla: 
celková orqanizace oohc ení - Barbora Ježková, produkce Divadla Lampion,



>vá - produkce festivalu Divadelní svět Brno, tel.

Technické otázky: Jáchym Panáčekl

IV.
Nekonání a odřeknutí představení

1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní katastrofa, 
epidemie, úřední zákaz), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků na 
finanční úhradu škody, avšak po předchozím vyrozuměni.

2. Odřekne-li divadlo vystoupeni (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.), je povinno uhradit 
pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení,

3. Odřekne-li vystoupení pořadatel (kromě důvodů uvedených v odstavcil.), je povinen uhradit divadlu 
prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení.

4. V případě, že realizace představení bude z důvodu protiepidemických opatření přeložena na 
náhradní termín, prodlužuje se doba platnosti této smlouvy do terminu skutečného konání akcí. 
Pokud nebudou smluvní strany schopny dodržet vzájemné závazky ze Smlouvy a představení by 
tak bylo zrušeno z důvodu nepředvídatelné šířící se nákazy koronavíru, pandemie a navazující 
vyhlášených protiepidemických opatřeni, jež máji charakter vyšší moci, dává tato skutečnost oběma 
stranám právo, po včasném, průkazném vyrozumění od smlouvy odstoupit nebo změnit její 
podmínky, a to bez jakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody. Smlouva tak zaniká s účinností 
ode dne doručení projevu vůle od dohody odstoupit druhé smluvní straně.

V.
Vstupenky

Pořadatel poskytne divadlu 4 kusy vstupenek na představení divadla odehraně v rámci festivalu, a to 
pro účely uměleckého dozoru nad tímto představením.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již 

ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv, 
považuji veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této smlouvy do dne nabytí 
účinnosti této smlouvy za plněni poskytnutá podle této smlouvy.

4. Pořadatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že DK je ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracování osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních 
údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 SB., o zpracování osobních údajů, správcem osobních 
údajů a že zpracovává a shromažďuje případné osobní údaje fyzických osob jednající za pořadatele 
pouze za účelem realizace této smlouvy. Pořadatel prohlašuje, že si je vědom všech svých 
zákonných práv v souvislosti s poskytnutím osobních údajů k účelu danému touto smlouvou.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve zněni pozdějších 
předpisů.

6. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojuji smluvní strany své podpisy.
7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.

-/i3



8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. {zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv v úplném zněni.

Příloha č. 1: „Školeni požární ochrany a bezpečnosti práce“ 
Příloha č. 2: „Technické požadavky“

za Divadía Kladno s.r.o.

DIVADLA KLADNO s.r.o.
1Č: 275 77 70S. Ďlč- <■ >7? /0řj _

Divadelní 1702,01 Kladno <27
-

Dvořákov? 657 ,0 
(6: D30&4P20 * BIČ: CZQ0Q&4320

4



Petr Sis, Jakub Maksymov
Příběh o šestiletém klukovi, který má ze všeho na světě nejraúsl draky. Snad proto si jednoho dne pro něj maminka a tatínek připraví 
překvapení: výlet na indonéský ostrov Komodo, kde žijí opravdoví, živí draci - varani komodští. V Indonésii to však vy padá trochu jinak, 
než si rodiče představovali. Všude jsou masy turisto, a tak hrozí, že dovolená zdaleka nebude takové dobrodružství, po jakém toužili. 
Komodo je příběh o hledání opravdovosti, o síle představivosti a o krase přítomného okamžiku inspirovaný stejnojmennou knihou Petra 
Síse.

Budete-li chtít, můžete se do průběhu představení zapojit Komodo pro vás totiž hrajeme na blízko. Během představení tak budete mít 
možnost se loutek dotknout a pomoci Petrovi na jeho cesté za... . . . . . . . . . . .

Režie. Jakub Maksymov
uromtHFQie: Matouš Danzer, Markéta Labusová 
Vi:J3vi OlgaZíebiríska 
mm Markéta labusová

Hrají: Jan eélJIrí Spa-ur. Kristýna tžnijvň, ŠHinle ■•čím Donům: Mlaac
Určeno divákům od 3 let

Technické požadavky
■ piediititon fřed stavení.i.ajístěni parkovacích míst

Dálka představení: 60 minut bez přestávky 
Délka stavby: 2 hodiny 
Délka svícení: 2 hodiny 
Délka bourání: 1,5 hodiny

Hledíste

• Představení je ís diváky na jevišti
• diváci "sleduji" ze vSech stran
Maximální počet diváků 50

Jeviště:

* šířkajevištěmin,7,5m
• hloubka jeviště min. 7,5 m

Zvuk:
• vlastní-živá hudba

W. i a:

* REFLEKTORY:
* Hledíste: 5* FHR1000 w, Jevištní lávka přední 8 *FHR 1000 w, Jevištní lávka boční: 4*FHR1000W, 

Jevište lávka: "KONTRA" 4* FHR10OO W. Jevištní portály: 6*FHR1DOO W
• 2* řízená zásuvka 230 V - jevište. 4* ostrá zásuvka 230V - jeviště
* OMX signál na jevišti pro pripojenívlastníbo pultu ke stmivačům
• POKUD MOŽNO CO NEJVÍCE KLAPEK NA REFLEKTORECH!

Doprava: 2* dodávka, Ixosohníautomobil 
Personál: technické zázemí 6 osoby, herecký soubor 5 osob

Každý případný zájezd je nutné nejdříve kopltovats technikou.

Konzultace;
Technika; Viktor Stříbrný,

^2150538



*

/



Kulturní a vzdělávací středisko „U Tří kohoutů”, příspěvková organizace
Koliště 645 / 29, 602 00 Brno

Divadlo Polárka, 
Tučkova 34
602 00 Brno

i písemná informace o rizicích pro hostující představení

Pořadatel: Divadlo Polárka

Sídlo: Tučkova 34, 602 00 Brno
IČO/DIČ

Zastoupený:
Telefon:

Host:

Sídlo: ]) iv Cth t * fYOjL, ríJJ- Orf o

IČO/DIČ
Zastoupený: ^ l t WLA iu'AONO s.r.o

JCX h t f LoyJ IC: 275 77 708, DIC: CZ77S777M:

Telefon Divadelní 1702.272 01 Kladno©

Pořadatel Divadlo Polárka, informuje tímto dokumentem fyzické nebo právnické osoby, jejichž zaměstnanci nebo jiné 
osoby sc zdržují na jejích pracovištích, o rizicích možného ohrožení jejich života a zdraví a stanovených opatření 
k ochraně před jejich působením.

Informace je zpracována na základě ustanovení § 101, odstavce 3,4,5 zákoníku práce a je závazná pro všechny 
zaměstnance. Vztahuje se i na všechny osoby, které se zdržují na pracovišti s vědomím a souhlasem zaměstnavatele. 
Výše citovaným § 101 zákoníku práce se zpřesňuje úprava zaměstnavatele v případech, kdy na jednom pracovišti plní 
úkoly zaměstnanci více zaměstnavatelů.

Rozsah informace odpovídá rozsahu působení rizik, s ohledem na vymezení části prostoru, která bude pracovištěm pro 
obě strany.

Hiavní body BOZP a PO týkající se Divadla Polárka - povinnosti hostů / podnájemců

- Seznámit se s výstražným a poplachovým systémem společnosti (požárním řádem, požárními poplachovými 
směrnicemi, požárním evakuačním plánem, nouzovými východy, prostředky první pomoci, věcnými prostředky 
požární ochrany a požárně bezpečnostním zařízením).

- Dodržovat platné právní předpisy k zajištění BOZP a PO.
- Nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné omamná prostředky na pracovištích divadla Polárka 

nenastupovat pod jejich vlivem do práce a dodržovat stanovený zákaz kouření na pracovištích
- Oznamovat zodpovědným pracovníkům divadla Polárka nedostatky a závady, které by mohly ohrozit BOZP a 

PO.

- Seznámit se před představením s celou scénou, ověřit si jednotlivé nástupy a odchody a vyzkoušet sí je.

- Za seznámení hostujícího pracovníka s celkovým aranžmá odpovídá režisér představení nebo asistent režie.

- Vstup na dekorační stavbu (praktikáble, schody, mosty, apod.) je při montážních a dekoračních zkouškách 
povolen pouze se souhlasem jevištního technika, při ostatních zkouškách a představeních na pokyn inspícienta

- Je zakázáno používat zdvihacích zařízení, jevištních tahů ke zvedání a spouštění osob.

- V prostorách divadla Polárka je přísný zákaz kouření. Výjimku tvoří kuřácký koutek. Všechny prostory se 
zákazem kouření jsou viditelně označeny tabulkou „Zákaz kouření". Je zakázáno používat vařiče nebo jiné 
elektrické spotřebiče, které nejsou v majetku divadla Polárka.

Stránka 1 z 2



Kulturní a vzdělávací středisko „U Tří kohoutů", příspěvková organizace
Koliště 645 / 29, 602 00 Brno

Divadlo Polárka, 
Tučkova 34
602 00 Brno

PÍSEMNÁ INFORMACE 0 RIZICÍCH PRO HOSTUJÍCÍ PŘEDSTAVENÍ

- V případě použití otevřeného ohně nebo pyrotechnických efektů stanoví podmínky jejich provozu 
bezpečnostní technik Divadla Polárka, který zpracuje písemné povolení těchto efektů s určením způsobu jejich 
provádění a zajištění bezpečnosti. Bez tohoto dokumentu není možné provozovat na jevišti otevřené ohně ani 
pyrotechnickéefekty. Host je povinen předat seznam všech efektů včetně popisu a případné fotodokumentace 
bezpečnostnímu technikovi Zuzaně Kroupové, mail: zuzana.kroupova@bepoz.cz, tel.: 777196233 nejpozději 
pět pracovních dnů před konáním akce.

- Divadlo Polárka nepovoluje žádné zvláštní úpravy jeviště nebo hlediště.

- Host nese plnou odpovědnostza prokázané škody a pracovní úrazy vzniklé během svých zkoušek i představení.

- Host předem zajistí atesty o provedení nehořlavé úpravy vlastních dekorací.

Host podpisem tohoto dokumentu stvrzuje, že byl seznámen s výše uvedenými pokyny a povinnostmi, že mu byly úplně 
a srozumitelně zodpovězeny všechny vznesené otázky, že pokynům a povinnostem porozuměl, plně je pochopil, zná je 
a bude se jimi řídit.

iméno a příjmení PodpisDatum

Odpovědný zástupce 
divadla Polárka:

Odpovědný zástupce hosta:

Stránka 2 z 2

mailto:zuzana.kroupova@bepoz.cz

